To: (10)(2e) I (102e) [@VUDA  (10(10)2e)|| (10)2e) @iyl
From: (10)(2e)

Sent: Wed 5/20/2020 12:01:03 PM

Subject: RE: Bredere inzet RDS

Received: Wed 5/20/2020 12:01:04 PM

Beste

Dank voor je mail. Zeer begrijpelijk en klopt: na mijn mail aan jullie twee weken geleden (6 mei) had ik zelf niets
meer vernomen van VWS. Maar ik begreep echter zojuist, in een informeel gesprek met een collega van [§&
IEEESI, dat er nu actief plannen worden gemaakt omtrent digitalisering BCO voor COVID-19, waar RDS ook
een rol in speelt. Ik probeer hier vanmiddag nog meer duidelijkheid over te krijgen over hoe ze dit precies voor zich
zien.

Wat wel duidelijk is geworden de afgelopen twee weken, is dat RDS waarschijnlijk niet in het RIVM datacentrum
mag draaien vanwege de gevoeligheid van de gegevens die verzameld gaan worden tijdens de contactopsporing.
Dit is namelijk een verantwoordelijkheid van de GGD, niet van het RIVM. We zouden dus een kloon van de software
bij GGD GHOR NL moeten gaan neerzetten zodat zij het zelfstandig kunnen beheren. Ik probeer ook dit nog scherp
te krijgen de komende week en zal je op de hoogte houden.

Ik heb overigens gisteravond wel DTT een nieuwe opdracht gegeven om een nieuw Design door te voeren. Dit stond
al langer gepland voor 2-3 RDS onderzoeken (die los staan van de corona), maar is ook relevant voor digitale
contactopsporing. Ik wilde echter niet wachten op een besluit van VWS omdat deze onderzoeken ook langzaam
weer opgestart moeten gaan worden en er nu juist tijd is om de benodigde IT aanpassingen door te voeren.

Groet,
(10)(2e)
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From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 20 mei 2020 13:39

(1eo)2e) B (10)2e) [CHWERNS (10)2e) B (10)(2e) [clMERIE

Subject: Bredere inzet RDS

Hallom ,

Ik begrijp dat er wellicht mogelijkheden ontstaan dat RDS in het kader van de Corona-crisis breder ingezet gaat
worden. Als hiervoor wordt gekozen, dan willen wij dat uiteraard volop ondersteunen.

Het is belangrijk dat wij dat wij dan zo vroeg mogelijk hierop kunnen inhaken als de plannen worden gemaakt. Net
als bij LCI waarschijnlijk, hebben wij cok veel mensen die de afgelopen periode onder hoge druk en met het nodige
overwerk diverse resultaten moeten neernetten (o.a. infectieradar, RIVM.nl, Databronnen Covid19). Dit alles naast
onze reguliere werkzaamheden. Als daar een nieuwe uitdaging bij komt, dan willen we dit zo goed mogelijk bij deze
collega’s laten landen, vandaar dit verzoek.

Uiteraard zullen we er alles aan gaan doen om tot een goed resultaat te komen als jullie een beroep op ons doen.
We helpen jullie graag!
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
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